EDITAL Nº 4/2025 - PRE-RET/RET/IFSP, DE 29 DE ABRIL DE 2025

RESULTADO FINAL

A Pró-reitoria de Ensino e Políticas Estudantis do Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia de São Paulo, no uso de suas atribuições, torna público o resultado final do
Edital Nº 4/2025 - PRE-RET/RET/IFSP, que trata da seleção de servidores, dos campi e
Reitoria, para concessão de licenças de acesso à Plataforma SABERCON.

Candidatos Classificados/Contemplados

Nome do(a) servidor(a) Campus
Ana Paula Faustino Ferber São Paulo
Andrezza Papini Alkmim de Souza Oliveira Cubatão
Beatris Mariano de Souza Barretos
Carlos Alberto Akaboci Sertãozinho
Cleide Matheus Rizzatto Suzano
Daniela dos Santos Santana São Paulo
Daniella Araujo Facchini  São João da Boa Vista
Eliana Calixto Santos Jacareí
Emanoel Fabiano Menezes Pereira  Pirituba
Etheni Rios da Silva Boituva
Everton Lessa da Silva Ilha Solteira
Gesialdo Silva do Nascimento Itaquaquecetuba
Ivanise Aurora Ventura Araraquara
José Maurício Ortiz Batista Sertãozinho
Leandro Pinto Santana São Paulo
Lucas Oliveira Costa  Reitoria
Mario T Shimanuki Caraguatatuba
Mary Grace Pereira Andrioli São Roque
Nilson Hideo Okamoto Caraguatatuba
Pamela Jacob São José do Rio Preto
Rodrigo Cleber da Silva  Votuporanga

Os servidores acima relacionados receberão nas próximas semanas um e-mail com as
orientações de acesso à Plataforma SABERCON.